LEGISLATIVO MUNICIPIQO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 008941

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000

"/

DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE CLODQALDO DE QUADROS
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Credor: JOAO CARLOS DA SILVA ALVES Codigo: 237.2

CPF...: 665.092.970.00
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Valor: 135,00
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Referente ao pagamento final do empenho 644.0 de 19/12/2016.
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Atesto o pagamento VISTO RECIBO
deste documento Recebi (emps) da Camara supra cita-
Em 22/12/2016 Em 22/42)2016 do, o va ta guia.
/11" / 2/12/2016
f
Tesoureiro Contador Documento
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[Bco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS Doc 8390 |
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 008942

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI /

0101 01 031 0100 2001 3390 9301030000 S
INDENIZ.POR LOC RECURSO LIVRE CLODOALDO 'DE ‘QUADROS
P e T e e, e e s s S S e e S S S S + Fomm A e e e .
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Credor: JOAO CARLOS DA SILVA ALVES Codigo: 237.3
CPF...: 665.092.970.00
B S T e e e e e o e s M S T R S G TR 2 9 o o e e i o 5 e S +
Valor: 700,00

{SETECENTOS REAIS****i.'*******************************************************

****************************************************************************
Referente ao pagamento total do empenho 664.5 de 22/12/2016.
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 644/0]|
e S s S n s memr s i e +
SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
T e o e e e S S e e e B e S S e T S R m i i S it et o +
CREDOR..: JOAO CARLOS DA SILVA ALVES CPF: 665 092 970/00
ENDERECO: RUA S.ONOFRE, 787 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. . : 237/2 TELEFONE :
B R A s e o e e e 8 S S o e T 0 T A NS 5 e 1 v e i +
|REQUISICAO: 095 | PROCESSO: | LICITACAO: | DISPENSADA [
B e o o o o e e ot o S 72 S S o T S S0 5 om0 e G i +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV :
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO ATIVIDADES DO PODER LEG
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 396/4
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE DISPENSADA
B e RS o e e e i e 50 e S AT S R B e o e o e +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
1,500 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 20 A 21
DEZ/16 PARTICIPAR AUDIENCIA GAB.
DEP.JERONIMO, SEC.AGRICULTURA E
CORSAN 300,0000 450,00
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| Car.Pec 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 450,00 |
e S R e e o iy o o e e S8 = A S o e o e +
CLASSIFICACAO:
DESDOBRAMENTO :
e e e o o e e e o e o S R B A S S0 i o i e i i i e e i +
DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
19/12/2016 5.350, 00 450,00 4.900,00

conferi os mat./serv

Em J /

RESP. LIQUIDACAO
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Resp. da Contabil.
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Atesto o pagamento
deste documento

/ /

RECTIZBRBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO

© valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em /
ASSINATURA Doc:
Banco:
N. cheque: N. conta:




Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 095/2016

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME DO VEREADOR:

NOME: Joao Carlos da Silva Alves - CODIGO: 237.2
QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 20 a 21 de dezembro de 2016

DOTACAQ: 396.4

VALOR DA DIARIA: R$ 300,00 (com pernoite) e R$150,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 diaria com pernoite e 1 diaria sem pernoite
TOTAL A PAGAR: R$ 450,00 - 70% DO VALOR: R$ 315,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS - Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

® Audiéncia no escritério do Gabinete do Deputado Federal Jerénimo

Goergen

* Audiéncia na Secretaria da Agricultura

« Audiéncia na Corsan

Sarandi, 19 de dezembro de 2016.

Clotoaldé de Quadros
Presidente da Camara de Vereadores de Sarandi/RS

Avenidu Sete de Serembro, 1790 - Centro - Cep 99560-000
Fones: (34) 33611911 7 33611336 - l-mail; camaral@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

SARANDT
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.:

99.560.000
33615600

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

665 092 970/00
RS 99.560.000

_ CPF:
CIDADE: SARANDI
TELEFONE :

CREDOR. . :
ENDERECQO: RUA S.ONOFRE,
CODIGO. .: 237/2

JOAO CARLOS DA SILVA ALVES
787

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO ATIVIDADES DO PODER LEG
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.POR LOCACAO VEICUL.SERVI 826/5
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE DISPENSADA

Quantid.
704,000

Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario| Valor Total

DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 20 A 21
DEZ/16 PARTICIPAR AUDIENCIAS DIVER
SAS

1,0000 704,00

CLASSIFICACAQO:
DESDOBRAMENTO ;

SALDO ANTERIOR SALDO DA VERBA
12.673,84 11.973,84

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / /

Em / g o valor deste empenho, pelo gque
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dou plena e irrevogavel quitacao.
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RESP. LIQUIDACAQO

ORDENADOR DESPESA
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Atesto o pagamento
deste documento

/ /

ASSINATURA

N. conta:




Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 050/2016

DOTACAO: 826.5
VEREADOR JOAO CARLOS DA SILVA ALVES — 237.2

Através deste, 0 Vereador Jodo Carlos da Silva Alves, requer indenizacao, tendo em vista a
utilizacao de veiculo particular a servico da Camara Municipal. Solicita ao setor competente,
empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resolugéo n.° 002, de
30-08-2002, promulgada e publicada no dia 07-10-2002, e suas alteragdes decorrentes de
plenario, o qual utilizara o veiculo Placa IMT 7950, no periodo de 20 A 21 de dezembro de 2016.

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi

Quilometragem Inicial JL:U " [J’( Km 1% Conferéncia J( 14.), 12018
Quilometragem Final: LA, Jlbkm 22 Conferéncia JL /) /2016
Total Percorrido: % o Km ) ) -
MOTIVO DA VIAGEM:

® Audiéncia no escritorio do Gabinete do Deputado Federal Jerdnimo
Goergen

¢ Audiéncia na Secretaria da Agricultura

¢ Audiéncia na Corsan

. Z;L\QY\_
- Elisangela da Silva Machado ,
1° Controlador(a) £

/Ver. Clodoaldo de Quadros Silva Alves

Presidente

\Wwemda Sete de Serembro, 1790 - Centro - Cep 99560-000
Fomes! (343 236 1-1901 / 3361-1336 - --mail camara@emsarandi.rs.gov.br - Site: www.¢msarandi.rs. gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Paldcio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE RS.
VEREADOR JOAO CARLOS DA SIiLVA ALV=S - BANCADA PP
20 e 21 de dezembro de 2016

No dia 20 de dezembro me desloquej a Porto Alegre e estive em audiéncia na
Secretaria da Agricultura, Pecuaria e Irmgagao tratendo assuntos pertinentes ao
municipio

Alnda no dia 20, participei de uma audiéncia na Secretaria do Estado no qual
tratei de assuntos pertinentes ao nosso municipio

No dia 21, estive na Casa Civil tratando assuntos referente ao Nnosso
municipio, juntamente com a Corsan buscando apoio € recursos para a realizagéo e
programacao da feira da uva e agroindiistria Familiar de Sarandi.

Também estive presente no dia 21. no esecritdrio regional do Deputado
Federal Jeronimo Goergen. onde conversei sobre assuntos do municipio, em especial
apoio para liberacao de recursos junto ac governo fede-al. no qual sera benéfico para

toda a comunidade sarandiense

Retornei ac Municipio de Sarandi no dia 21 ce dezembro as 21:00 horas.

Em anexo comprovantes,

Sarandi, em 22 de dezembro de 2018

Avenida Sete de Sefembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911/3361-1336 - E{mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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s
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GOVERNADORIA DO ESTADO
CASA CiVIL

ASSESSORIA DE ASSUNTOS MUNICIPAIS

DECLARAGAC

Declaramos, para os devidos fins, que o Vereador do Municipio de
Sarandi RS, Senhor Joao Carlos da Silva Alves esteve em audiéncia, nesta

data, no Gabinete da Casa Civil para tratar assuntos referentes ao Municipio.

Porto Alegre. em 21 de dezembro de 2016,

¢ \

Orvalino Kuhn
Diretor do DepartameniBiceASsaiasKuhn

Municipais.- Gabinete W%mmﬁdm

ADIREIR 08 LU UL PSS Pivil



SINDICATO DOS TRABALHADORES NA AGRICULTURA FAMILIAR |
DE SARANDI, NOVA BOA VISTA E BARRA FUNDA — RS '

SINTRAF SARANDI-RS i

|
" Sua ferramenta de luta, organizacio e conquistas ’

| Em defesa dos Agricultores Familiares.” |
|

| |
Sarandi, 16 de Dezembro de 2016, |
|

SARANDI, NOVA BOA VISTA E
BARRA FUNDA

OF: 25/2016

‘ Ao Excelentissimo Senhor:

 Flavio Ferreira Presser

| Diretor-Presidente da CORSAN

 Porto Alegre |

| Queremos na oportunidade em que o cumprimentamos cordialmente, solicitar o apoio da|

|Corsan para a realizacao da 8 F:ira da Uva e Agroindustria Familiar de Sarandi e Regiao a s_e|
|

| * Dia 08 de Janeiro de 2017 — Escolha do malor cacho de uva — Comunidade de Sao Cristovao |

| Sobradinho; |

e Dia 14 de Janeiro de 2017 - Rateiro turistico no interior:

« Dias 20, 21 e 22 de Janeiro e 2017 - Programagdo da Feirada Uva e Agroindustria Familiar ‘

| realizar em Janeiro de 2017, tendo 3 seguinte programacao;

| junto a praca da Igreja Matri: no centro da cidade de Sarandi-RS.
| A programacao da Feira al=m de ser focada na valorizacdo da cultura e da promogao do[|
|_papel da Agricultura Familiar tamb:m contara com apresentagdes culturais como um momento de |
confraternizacdo e valorizacao do s:3r Agricultor. |
O Sintraf Sarandi-RS vem atraves deste. em busca de apoio financeiro para viabilizar a |
realizacdo do evento, que além dc Sindicato. conta como organizadores a Prefeitura Municipal de
Sarandi, a ASCAR EMATER, ACEFAF & a COOPAFS, entidades essas que entendem a importancia
da Agricultura, o seu papel estratég co para a soberania alimentar & para o desenvolvimento regional |

e do nosso Estado. |

No aguardo de vossa nianifestacdo. nos colocamos a disposicao para quaisquer |

\ _ :

esclarecimentos. I _

- RECEBIDO em:
| Atenciosamente, R e ey Jate p-3E |
il ¢ i -
| T AV f
;/4-, ""/6// R A f 12 / 40 \'_

| / “e  Atar Tondsd .

sy ?

Marcio kuiz Cassel RO N)

| Sresidenta da Sintraf i - A\ ol
| residenta do Sintraf Sarandi L.‘L{‘Ur’“-"n A s q;b‘gﬁi&i

| ) §' X +_’i

| Sintraf<RS - Av. Duque de Caxlas "1191 .« Ralito Centio- Sarundi-RS - 99560-000 - CNP) 57.325.569/0001 -06 Q_.;‘,:J%Q E |

[ Carta Sindical v* 112418/63 ¢ 26-10-1965 Fune. (54} 33612011, e—mail: sarandi@ferrales org br




SINDICATO DOS TRABALHADORES NA AGRICULTURA FAMILIAR—.I
DE SARANDI, NOVA BOA VISTA E BARRA FUNDA - RS.
SINTRAF SARANDI-RS |

" Sua ferramenta de luta, organizacao e conquistas |
Em defesa dos Agricultores Familiares.”

SARAND! NOVA BOA VISTAE
BARRA FUNDA

Sarandi, 16 de Dezembro de 2016, |

. |

‘ OF: 24/2016 |
Ao Excelentissimo Senhor

| Odacir Klein |

' BRDE Porto Alegre [

Queremos na oportunidade m que o cumprimentamos cordialmente, solicitar o apoio do |

| BRDE. para a realizagio da 9* Feira da | lva ¢ Agroindistria Familiar de Sarandi ¢ Regido a se realizar |
|

em Janeiro de 2017, tendo a seguinte programagao,
‘ * Dia 08 de Janeiro de 2017 - I scolha do maior cacho de uva — Comunidade de Sao Cristovio
Sobradinho;
s Dia 14 de Janeiro de 2017 - F oteiro turistico 1o interior;
¢ Dias 20, 21 e 22 de Janeiro de 2017 - Programaciio da Feira da Uva e Agroindistria Familiar
| junto a praga da Igreja Matriz no centro da cidade de Sarandi-RS.
A programac@o da Feira alé de ser focada na valorizagdo da cultura e da promocio do papel |
da Agricultura Familiar também contard com apresentagdes  culturais como um momento de |

confraternizagdo e valorizacio do ser Agricultor.

O Sintral Sarandi-RS verm ttaves deste, em busca de apoio financeiro paraz viabilizar a |I
realizagdo do evento, que além do Sindicato. conta como organizadores a Prefeitura Municipal de
Sarandi. a ASCAR EMATER, ACLI AF ¢ a COOPATS. entidades essas que entendem a importancia |
da Agricultura. o seu papel estratégic) para & soberania alimentar ¢ para o desenvolvimento regional ¢ |

do nosso Estado.
Propde-se a contrapartida ao «poiv promocional através da inser¢do do logo em todo material |I
publicitdrio: tolders, banner, jornais, ridio. F
No aguardo de¢ vossa mowmilestacio. nos colocamos a disposigdo para quaisquer

esclarecimentos.

Atenciosamente;

/“".‘{{ : . -
¢ K L 17 Cas: '(Q‘HL‘.LL. p -
Fresidente do Sintruf Sarand; = "b'v'f"-"-’ o

SylWa Bojugg
ASCOM/AGPOA

Sintraf-RS - Av. Duaue @8 Caxias i’ 9] Barre centin=saranar-R3 - 99560-000 - CNPJ'97.325.369/000)-06 (

Carta Sindital n°113.418 €3 de-. 510 1 365 Fone (54 3361 20111 ewmall sarandi@fetrafrs.org.br |




GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA AGRICULTURA.
PECUARIA E IRRIGACAD

DECLARACAO DE PRESENCA

Declaro para os devidos fins, que compareceu no dia
20 de Dezembro de 2016, nesta Secretaria de Estado, o Sr. Jodo

Carlos da Silva Alves, vereador de Sarandi/RS, para tratar de

assuntos pertinentes ao municipio.

Porto Alegre,20 de Dezembro de 2016.

&whw@w« fosianias
Anathé Siqueira

Secretaria de Gabinete



CAMARA DOS DEPUTADOS

Declaracio

Declaro para os devidos fins, que esteve presente no
escritorio regional do Deputudo Federal Jerdnimo Goergen, situado na Praga
Mal. Deodoro, 130, sala 1301. no dia 2] de dezembro do corrente ano, o
Vereador do Municipio de Sarandi. Jodo Carlos da Silva Alves, onde tratou
de assuntos pertinentes ao municipio e em especial pediu apoio para

liberagdo de¢ recursus jumo  ao governo federal, beneficiando sua

comunidade.

, /
Porto Alegre/RS. 21 de dezembrd de 2016,

Pedro Reinaldo Feiten
Coordenador do Escritorio - RS

Escritorio Parlamweatar do Deputado Federal Jeronimo Goergen
Fone (51) 3286-1133

Site: www.jeronimogoergen.com.br



RESTAURANTE
IROSINKA

ROSA DOS SANTCS RESTAURANTE LTDA

ESTRADA BR 386, 5/N KM 373 PAVERAMA - RS

CEP:85B1:5-00) FONE:(51) 3761-1151

CHP:08. 215 20.48/06n1 <015
1( : 298/0006:344
5071076076 08 37200 COFISUGam
CUPIOM FISCAL
ITEM COOIBE DESCH ITEO 110 UN YL UKIT( RS

T CO0: 496265
E1 Ve ITEH( RS
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Inscr. est.: 096/2407046

TEEIE e s
NOTA FISCAL DE VENDA AQ CONSUMIDOR

BAR E RESTAURANTE BATATINHA LTDA.

Rua Dr, Florencio Ygartua, 47 - Porto Alegre - RS
CNPJ: 97.093.231/0001-29 )

| N 009594

Série D-1
L& Vg Chente [ 20 Via Fina / 3% Vig Contabllidade
( : ‘
Cala da Emissdo ! l RI 20 1 {:"
Name:
Enderego.
CEP: Cidatle UF:
\ CNPJICPF; I.Est.;
Qud Dis¢riminagdo das mercadorias Pr. Unit. TOTAL

W/STYMM ?‘?J: 50

e b o o £ et o o G e ke O 91 80

Impostos Yo
& —

TotALRS | 54 S0

AURELIC HUGO KOBUS - Fone (51) 3058 4008 . CNPJ /5,974 854(0001-07 - INSC. EST. odsa:mo&s
05 Tis: x50 - 8.551'4°9.800 - 062016 - AIDF 50003724635

GALETERIA VEBBER LTDA.

3346.9279

Rua Sete de Abril, 344 - Floresta - Porto Alegre - RS

Inser. Estadual 096/3110470 CNPJ 07.761.843/0001-50
NOTA FISCAL DE VENDA A CONSUMIDOR - SERIE D-1
1" Via Cliente; Branea - 2* Via Talfio: Axul - 3* Viz Fiseo: Rosa

Dahde&usml/flf L& M 559]_1

Galetoria e
Churrascaria

Nome
End.:
Cpf.:
Quant D i i i
efﬁﬂ)qﬁo das Mercadorias P Unit Total

T - 272

S fiova

Agradecemos a Preferéncia TOTAL RS
-

Em aleimento 3Lal 27412012 At 7,  care s doca doamenio ficdl 606 %(RS |
Te Aauias- Fone: 3206-5175 - rere. Fol. (BG0V26R) - CNP S8 3005000001 15 10 fle 350 - SEA0T . 600 lims-mm




RPS - Registro de Prestacao de Servigo

Emitida em:
N.2 74166 21/12/2016 as 12:12:00

HOTELARIA ACCOR BRASIL SA

CPF/CNPJ: 09.967.852/0165-54 Inscriclo Municipal25955926
AVENIDA JULIO DE CASTILHOS, CENTRO HISTORICO - RS - GEP: 90030-130

Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 665.092.970-00

JOAO CARLOS ALVES

AVENIDA JULIO DE CASTILHOS, 516, CENTRO HISTORICC - 4314902 - RS - CEP: 90030-130
Telefone: 54991229988

Discriminacao do(s) Servico(s)
Hospede: JOAO CARLOS ALVES
Confirmacao: 1812878

UH: 0260

Check In: 20/12/2016 00:00:00

Check Cut: 21/12/2016 ©0:00:00

Diaria R$: 119.00

ISS R$: 5.95

Tributos Aprox:

Codigo de Tributacdc Municipal:

090100100/ Hospedagemn de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite
service, hotelaria maritima, motéis, pensées e congéneres; ccupagao por temporada com fornecimento de servigo (o vaior da alimentagéo e gorjeta,
quando Incluide ne prego da diaria, fica sujeito ao Impesto Sobre Servigos),

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricao:
9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, fiat, apart-hotéis, hatéis residéncia, residence-service, suite service,
hotelana maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagaa por lemporada com farnecimento de servigo (o valor da alimentagao e gorjeta, quando
incluido no preco da didria. fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos),

Cod/Municipio da prestacao do(s) servico(s); Natureza da Operacao:

4314902 - Porto Alegre 1 - Tributagdo no municipio

Valor dos Servicos: ... R$ 124,95 Valor dos Servicos: R$ 124,95
(:) Descontos:. ... .. R$ 0,00 (-) Deduces;

(:) Retencées Federais: R$ 0,00 (=) Desconto Incondicionado:

(:).1SS Retido na Fonte: g e RE0,00 (=) Base Célculo:

Valor Liquido: R$ 124,95 {x) Aliguota:

(=) Valor do I55S:

Retengges Faderais:
PIS:iRS 0,00 COFINS:Rs 0,00 IR: RS 0,00 CSLL: R$0,00 INSS Rg 0,00 Qutras R$ 0,00

Qutras Informacoes:
Este recibo'Provisério de Servicos — RPS ndo & valido como documento fiscal. O prestador do servigo devera substitui-lo por uma Nota Fiscal de Servicos
Eletrénica no prazo estabelecido pela prefeitura a parlir da data de emissio deste RPS,

Desenvolvitdo por MeeGnd (www.neognd.com|




Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

~ REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 050/2016

DOTAGAO: 826.5
VEREADOR JOAO CARLOS DA SILVA ALVES - 237.2

Através deste, o Vereador Jodo Carlos da Silva Alves, requer indenizac¢ao, tendo em vista a
utilizagéo de veiculo particular a servico da Camara Municipal. Soficita ao setor competente,
empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resolugao n.° 002, de
30-09-2002, promulgada e publicada no dia 07-10-2002, e suas alteragcbes decorrentes de
plenario, o qual utilizara o veiculo Placa IMT 7950, no periodo de 20 & 21 de dezembro de 2016.

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi

Quilometragem nicialgd0F 158 km 12 Conferencia  J(\ 14 ). 12016
Quilometragem Final: ) J flo,)  Km 2* Conferéncia _L.L /1), 12016

Total Percorrido: E o4 Km -

MOTIVO DA VIAGEM:

® Audiéncia no escritdorio do Gabinete do Deputado Federal Jerdnimo
Goergen

* Audiéncia na Secretaria da Agricultura

¢ Audiéncia na Corsan

“Elisangela da Silva Machado
1° Controlador(a)

) Ver. Clodoaldo de Quadros Ver. Joag
Presidente
Avenida Sete de Setembro. 1790 - Centro - Cep 99560-000

Fones: (541 3361-1011 336 1=1236 = F-mul vamaraf@emsarandi.rs.gov.br - Sire; www.emsarandirs.gov.br



.. .Cow] Brossi de Cowd Ltda - Filial 4
CNPJ297 547.023/0005-34 1 : 133/0056493 IN:2364-7
EST BR 386. S/N-KN ég?

551333512555
DANFE KFU-& - Ducusento fuxi s
du Nata Fiscsl dy Consuwidar Elatronics
WGo perwite dorovettauents ¢ crédito I0KS

L-uja:. 005 Caixm; 05 Lupow: 000002 Op- 7171 - Péﬁln ﬁ%anﬁ_iéﬁu uE'r'a

CO0160 DESCRICAD WIDE.  UN V.UNIT. V. TOTAL
S SASOLINA ADITIVAGA .306 3,599 124.99
@10, TOIAL DE ITENS 1 40
E%HH me“ o NTD umrm'n
DiNE T A

Numero; 000017224 Serie:05 Ewsssio: 20/12/2016 051327
Consulte pels Chiave de fcesse em:
httns:f!uun‘sefaz.rs.guu.ggggt{/ﬂti-m.ssm

[
4316 12927 6470 2300 0534 £500 5000 0172 7419 8538 5161
Protocolo de Rutarizacan: 143160471598406 20/12/2016.05:13:27

CONSUNTUUR NAD JOENTIFICADO
Consults via leitor de 4R Code
[

[rib. Aprox. RS: 16,81 Fed. e 37,50 Est.
IBPT/FECONERCIO RS - ArSFri
Placa: INTT950

Park Managel 5= —- == <= Gl=#
TOP & PARK ESTACTUNAMENILS - IRIS BUDGET PA |
NP 10T 449 040 /0001-29 DEM|
AV JULTO DE CASTILHO, 916 - €, HIST. - PO& |
— - = ._'..’.z_L:][.:--
D4, 85799 ERT 2071818 13:38:45

5g7:200/ 124168 15:27125
ER, 1 JOAD PERMANENL Ia; |47

T-7950 VECTRA

rtan; 90095381

JLOR: RE 13 .00

GTO: DINMEIRG

lor aprox. dos Liwislas Munioingis,
derajs e Estaauats upforue tal. IERT
postos Fed (0,000 £t 0, (om fagr =6, O
poi CONVENIG-» HOSPEDE

Tor pags pele convenio: e U 00
ISMA:: 23 HOsF

OBRIGADRD £ VOLTE SEMPRE!

i

CENTRO AUTOR  HOTNHOS DE VENIO COR. VELC. LIDA
RUA 24 DE OUTUBRD, 51 - MOINHOS DE VENTD
CEP:90510-002 FONEC51)3931- 1004
PORTO RLEGRE - RS

CHPJ: 10.759.400/0001-38 TE: 0963302990
207/12/2016°10:52: 100" " "[(F:097623 €o0:173395
T CUPOM FISCAL

ATEN LaDIGU DESERICAD G0, UNUL UNIT R$ ST A/T UL ITEN R$
oot 2 GRSOLINS COMUM - Bico 38
2829071 ¥ 3,799 F1 R 92,003
TOTAL B T SZ2,00
Dirheiro 92.00

Trib. sprox.: R$ 12,37 Federal, R$ 23,00 Estadua
1. R$. 0,00 Municipal, Fonte: IBPT - RS Saifel

Mome: ..
Placa....: INMT7850

Hs's:-‘—-_——_—TT.-~7‘.‘:—:—-.—?—-:'..-: B
“““RutcSustem - 3.2 3,77 .
128 RAEA4 0109 RI3082 FA 43011F 55850 63270 460
DARUHA AUTOMACALN MACH 2 . _
ECF-TF VERSAN 101, 00.00 ECF:009  Ly:001
HHHHHHHHHBEFE TO50 20/12/2016 10:52:390
FAB: DRBA1ABRON0OD0041 1613 s

VERND LEDHHARDT € (IR LTDA - POSTO SUBER
(P 08,907 768/0006-03 Tnscricdn Fstadual: 0250118190
Risa: ) FLORES DA CLWHR, Nimero: 500 Bairro: BOR VISTA
I_lleatb CPMZIH-I] - RS F:_'m= (59133302591
ODCUYENTD AUKTLIAR DA MOTA FISCAL [F
(OHSUMIDOR ELETRONITH

CODTE0 DESIRICH T~ U WNIY- TOTRL-

GO GETLIN AT .25 LT 3,799 130,07

1o, TOTAL DE ITE 1
VALLR TOTAL Rs " 130,07
FORMA DE PAGAHENTD Valor P?
Dinheirn 130,0

Humern: 28262 Serie: 77 Emissan: 21/12/2016 18:49:12
. Vig Constmidor
Lonsulte pela Chave de fAcesso px
I1ps:/ /. setaz.rs. govbr /NFCE/NFCE-CO . dspx

4316 1208 4077 HBO0 060Y 7 7000 0282 5210 0023 2526
a-m@m_@_wm;e_@m:‘ ;431504_?&9?315:1 21712/2016 18:45:11

i o 0 7.2 5t 0.0 e
-

U~ CARAZIHHO-RS

PLC:THT5050



